Dispensada a elaboração de relatório, conforme previsto no art. 
852-I, da CLT. 

I - FUNDAMENTAÇÃO 

DO DANO MORAL 

Assevera o reclamante que prestou serviços para a reclamada no período de 
09/06/2014 a 04/08/2015, na função de analista de suporte, com remuneração 
mensal de R$ 1.006,70 (um mil e seis reais e setenta centavos). Assevera que, 
durante o vínculo empregatício, foi vítima de danos morais. Esclarece que seu 
superior hierárquico “impôs um tratamento de rigor excessivo e proferia palavras 
de baixo calão no sentido de rebaixar e desonrar o Reclamante, inclusive